

Branschvis social dialogkommitté för sjukhusbranschen

Uppföljning av direktiv 2010/32/EU om förebyggande av stick- och skärskador inom hälso- och sjukvården

Översikt och bakgrund till HOSPEEM-EPSU:s gemensamma kartläggning

UTKAST NR TVÅ (4 december 2017)

HOSPEEM och EPSU vill, i ljuset av arbetsprogrammet 2017-2019, följa upp [direktiv 2010/32/EU](#) om förebyggande av stick- och skärskador inom hälso- och sjukvården¹ med sina medlemmar.

Målet är att i första hand granska hur direktivet genomförts på sjukhuspersonal i medlemsstaterna, drygt fyra år efter att direktivet officiellt satts i kraft, och det gemensamma projektet avslutades, med en slutlig rapport, som omfattar 25 landrapporter och viktiga utmaningar som främsta resultat².

Med utgång från arbetet 2012 och 2013 vill sekretariaten **samla in bidrag från sina medlemmar i form av en kartläggning online, och undersöka områden där genomförande och tillämpning av direktivet bevisligen varit till nytta och förhindrat stick- och skärskador på sjukhus och inom vårdbranschen, samt uppvisa eventuella eller befintliga problems med genomförande eller användning av direktivet.** Kartläggningen inriktas på HOSPEEM:s och EPSU:s medlemmar.

När resultaten väl insamlats ska sekretariaten analysera uppgifterna och sammanfatta dem i en **kort rapport**, som skickas ut till medlemmarna, EU-kommissionen och andra relevanta intressenter (t.ex. EU:s arbetsmiljöbyrå).

1) Förslag till tidtabell för uppföljningen: 2017

Oktober	Fastställa enkätfrågorna
07 december	Skicka ut kartläggningen för en sista granskning till medlemmarna i HOSPEEM och EPSU med en tidsfrist på den 14 december 2017
14 december	Skicka ut den officiella slutgiltiga kartläggningen online med en tidsfrist på 22 februari 2018

2018

15 januari	Skicka ut en första påminnelse till HOSPEEM:s och till EPSU:s medlemmar
08 februari	Skicka ut en andra påminnelse till HOSPEEM:s och till EPSU:s medlemmar
22 februari	Tidsfrist för att skicka in svar ³
28 februari	Bearbeta råmaterialet
15 mars	Första utkast till rapport skickas till medlemmar i HOSPEEM och EPSU
04 april	Presentera en lägesrapport till SSDC HS

¹ Hela texten finns här på alla officiella EU språk: <http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32010L0032>

² Handlingen (finns på EN, FR, DE, ES och PL) är tillgänglig på [EPSU:s webbsida](#) tillsammans med dokument från den avslutande konferensen den 20 juni 2013 i Barcelona samt på [HOSPEEM:s webbsida](#)

³ Om medlemsförbund vill ha mer detaljerad information, t.ex. från ett urval sjukhus eller från nationella ämbetsverk, observatorier som har data och exempel om ärendet kan respektive sekretariat meddela en längre tidsfrist. Vänligen meddela sekretariatet före den 22 februari 2018 om ni vill ha en längre tidsfrist.

2.) Kontaktinformation

Förnamn och efternamn

Organisation

Land

E-postadress

Medlemskap EPSU / HOSPEEM

3) Frågeställningar

Fråga 1: Hur effektivt är direktivet nationellt/lokalt?

Känner du till vilken effekt direktivet haft vad gäller minskade risker för vårdanställda som resultat av att direktivet genomförts i ditt land?

- a. Kan du ge oss upplysningar om effekterna av att genomföra direktivet i ditt land, nationellt/lokalt?
Du kan ge oss relevant data om inverkan av skade- och infektionsfrekvensen, och om man antagit allmänna och specifika förebyggande åtgärder.
- b. Finns det rapporter/bedömningar av statliga eller andra kompetenta myndigheter (t.ex. vårdinspektorat), som ger belägg om resultaten eller verkningarna av att genomföra direktivet?

Fråga 2: Rättslig införlivning

Känner du till eventuella problem med införlivningen av [direktiv 2010/32/EU](#) om förebyggande av stick- och skärskador inom hälso- och sjukvården i ditt nationella rättsliga system?

- a. Har du några faktiska belägg för hur införlivningen utförts i din medlemsstat? Ledde införlivningen till ny nationell lagstiftning eller nya bestämmelser, eller utfördes den genom att ändra befintliga lagar/bestämmelser?
Du kan inkludera relevanta rättsliga handlingar som stöder införlivningen.
- b. Om det finns problem med rättslig införlivning, vad är det för problem? Har arbetsmarknadens parter medverkat nationellt? Om så är fallet, har deras medverkan hjälpt att lösa dessa problem? Om inte: varför?

Fråga 3: Praktisk införlivning

Känner du till eventuella problem med att i praktiken införliva [direktiv 2010/32/EU](#) om förebyggande av stick- och skärskador inom hälso- och sjukvården i sjukhusmiljön?

- a. Om svaret är ja välkomnar vi mer detaljerad information genom hänvisning till principerna som fastställs i direktivet (principer, riskbedömning, avskaffa farlig praxis, förhindra och skydda, information och sprida kännedom, utbildning, rapporter, och uppföljning – i enlighet med paragraf 4 till 10)
- b. Om det finns problem med genomförande i praktiken, vad är det för problem (v.g. hänvisa till en av paragraferna 4 till 10) och hur har medverkan av arbetsmarknadens parter centralt varit till hjälp med att överbygga dessa problem?
- c. Har några andra intressenter (t.ex. yrkes- eller vetenskapliga grupper, arbetsförsäkringsgrupper m.fl.) medverkat i att främja införlivningen av direktivet i praktiken tillsammans med arbetsmarknadens centrala parter?

Fråga 4: Aktuell uppföljning

Känner du till eventuella nyligen genomförda (eller planerade) uppföljningsinitiativ i din medlemsstat i syfte att bättre genomdriva direktivets föreskrifter (t.ex. upplysningskampanjer, utarbetande av informations- eller utbildningsmaterial, utbildningar, datasetsamling)?

- a. Om svaret är ja, har arbetsmarknadens parter (eller arbetsgivare eller fackliga organisationer) medverkat i dessa initiativ?
- b. Relevanta handlingar: ladda gärna upp eventuella handlingar, som kan vara av intresse för analysen, med hänsyn till deras inverkan på ledningen och/eller arbetstagarna.

Fråga 5: Åtgärder

Vad är för dig det viktigaste området/ärendet som omfattas av [direktiv 2010/32/EU](#) om förebyggande av stick- och skärskador inom hälso- och sjukvården där framtida målmedvetna åtgärder av arbetsmarknadens parter skulle kunna bistå ett mer effektivt förebyggande och en minskning av risker på nationell nivå?

Fråga 6: Plats för ytterligare kommentarer